
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    

в Российской Федерации», от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах 

охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом Приморского 

края от 08 апреля 2011 года № 750-КЗ «О здравоохранении в Приморском 

крае», Уставом Уссурийского городского округа, на основании решения 

Думы Уссурийского городского округа от 28 апреля 2020 года № 214-НПА                        

«О положении о создании условий для оказания медицинской помощи 

населению на территории Уссурийского городского округа в соответствии                

с территориальной программой государственных гарантий бесплатного 

оказания гражданам медицинской помощи», постановления администрации 

Уссурийского городского округа от 12 января 2021 года № 24-НПА                        

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры, массового спорта и укрепление общественного здоровья в 

Уссурийском городском округе на 2021-2025 годы и признании утратившим 

силу постановления администрации Уссурийского городского округа                    

от 27 ноября 2015 года № 3246-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и массового спорта в 

 

О создании  межведомственного 

Совета по укреплению 

общественного здоровья на 

территории Уссурийского 

городского округа и 

утверждении его состава  

 

 

 

 

14.04.2023 1011

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



Уссурийском городском округе» на 2016-2022 годы», Перечня поручений 

Губернатора Приморского края по итогам совещания с главами 

муниципальных образований Приморского края от 12 июля 2022 года                           

№ 39-15П  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать  межведомственный Совет по укреплению общественного 

здоровья на территории Уссурийского городского округа и утвердить его 

состав (прилагается). 

2. Утвердить Положение о межведомственном Совете по укреплению 

общественного здоровья на территории Уссурийского городского округа 

(прилагается). 

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


